
 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 
Settore XII – Servizi Sociali, Cultura, Turismo e Informatizzazione. 
via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684241 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

N. 216 DEL 07/08/2023 
 

REG. GEN. N. 853 DEL  07/08/2023 

 
OGGETTO: Rettifica determina n. 210 del 03/08/2023: Determinazione a  

                contrattare e affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b)          

del  Dlgs n.36/2023 – allestimento luminarie artistiche per Ferragosto.  

                  Impegno di spesa. CIG Z1C3C1D2C8 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE XII 

(Decreto sindacale n. 14 del 26/06/2023 - Funzioni sostitutive) 

 

La presente determinazione è assunta ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 267/2000 (e sue 

integrazioni e modificazioni), in aderenza allo Statuto e ai regolamenti del Comune di Monte di 

Procida.  
Il conferimento dell’incarico di responsabile del Settore XII allo scrivente è avvenuto con decreto 

sindacale n. 14 del 26/06/2023 prot. 10371 del 26/06/2023. 
 
PREMESSO CHE 
- con Delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 16/06/2023 è stato approvato il DUP 2023-2025; 
- con Delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 16/06/2023 è stato approvato il bilancio di   

previsione 2023-2025; 

 

RICHIAMATA la determina n. 210 del 03/08/2023 Reg. Gen. 832 del 04/08/2023 avente ad 

oggetto “Determinazione a contrattare e affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 

lett. b) del Dlgs n.36/2023 – allestimento luminarie artistiche per Ferragosto. Impegno di 

spesa.” 

 

   CONSIDERATO CHE 

- per mero errore materiale la spesa è stata imputata al cap. 1285 - Cod. 07.01-

1.03.02.99.999 in luogo del capitolo 1285/2 Cod. 07.01-1.03.02.99.999; 

 

RITENUTO  

- dunque dover procedere alla rettifica della determina n. 210/2023 nella sola parte relativa 

alla Capitolo di spesa (Cap.1285 - Cod. 07.01-1.03.02.99.999) erroneamente considerato 

in luogo del Cap. 1285/2 Cod. 07.01-1.03.02.99.999, riconfermandone integralmente i 

contenuti della stessa; 

 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi 

dell’art.16 del D.lgs. n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al 

RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

 

VISTI: 

- il D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare gli artt. 107, 153, 183, 191 e 192; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

-    il D.Lgs. N. 36/2023; 

-    lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 

- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Monte di Procida; 

- l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it


 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 
Settore XII – Servizi Sociali, Cultura, Turismo e Informatizzazione. 
via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684241 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it 

 

 

 

DETERMINA 

 

Di approvare la premessa, quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

di rettificare la determina n. 210/2023 nella sola parte relativa al Capitolo di spesa intendendo 

in luogo del Cap. 1285 Cod. 07.01-1.03.02.99.999, il Cap 1285/2 Cod. 07.01-1.03.02.99.999; 

di confermare altresì tutti gli altri dati contenuti nella determina n. 210/2023; 

di attestare che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti del 

Comune di Monte di Procida, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, 

anche potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di affidamento; 

di dare atto altresì che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione Albo Pretorio 

comunale saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs n. 97/2016 sula 

sezione “Trasparenza Amministrativa” del sito istituzionale dell’ente; 

 

di trasmettere copia del presente atto al settore I per la pubblicazione all’albo.  

 

Il Responsabile del Settore XII 

Dott. Antimo Ciro Scotto Lavina 

F.to Dott.ssa Valeria Illiano 

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’art.151 del D. Lgs 267/00, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  

F.to Dott. Gennaro D’Oriano 

 

 

 

Visto per l’avvenuta pubblicazione all’Albo Pretorio per gg 15 a far data 07/08/2023 

 

 

Il Messo Comunale 

F.to Dott. Avv. Armida Mancino 

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it

